РОССИЙСКА ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Рыбинского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.03.2018     № 16                                                                                       с. Рыбное

Об организации движения транспорта

по автомобильным дорогам общего

пользования в весенний период  2018 года

на территории Рыбинского сельсовета

В соответствии с законом Алтайского края от 16.07.1996 № 32-ЗС «О безопасности дорожного движения в Алтайском крае», ст. 39 Устава муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края, в целях предотвращения преждевременного разрушения из-за погодно-климатических условий в весенний период дорожных одежд и грунтово-геологических изменений в земляном полотне автомобильных дорог, влияющих на снижение их несущей способности

                         П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Ввести с 01 апреля по 30 мая 2016 года на территории Рыбинского сельсовета по автомобильным дорогам общего пользования временное ограничение движения транспортных средств с полной массой 6 тонн и более. Ограничения не распространяются на транспорт, перевозящий пассажиров, скоропортящиеся продукты питания (со сроком хранения не более одного месяца), медицинские препараты, семена, корма, удобрения, запасные части, сельскохозяйственную технику, горюче-смазочные материалы для проведения посевной компании, грузы, необходимые для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных ситуаций, жидкий азот, сжиженный газ для населения, гуманитарные грузы, почту и почтовые грузы.

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                          О.Д. Мерц